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УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО 

   

 

Р Е Ц Е Н З И Я 

 

От: проф. д-р Стефан Минчев Вачков 

 Научна специалност „Финанси, парично обращение, кредит и 

застраховка” 

Икономически университет – Варна  

Относно: конкурс за академичната длъжност „професор” по 

професионално направление 3.8. Икономика, научна специалност 

„Финанси, парично обращение, кредит и застраховка (банково дело и 

международни финанси)” в Университета за национално и световно 

стопанство (УНСС). 

 

1. Информация за конкурса 

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Финанси”/Финансово-

счетоводен факултет на УНСС съгласно Решение на АС № 3/10.07.2019 г. 

и е публикуван в Д.В., бр. 72/13.09.2019 г. Участвам в състава на научното 

жури по конкурса съгласно Заповед № 2488/12.11.2019 г. на Зам.-ректора 

по НИД на УНСС и решенията на първото му заседание от 26.11.2018 г.  

2. Информация за кандидатите в конкурса 

Единствен кандидат по конкурса е доц. д-р Силвия Трифонова 

Трифонова-Праматарова – преподавател в катедра „Финанси” на УНСС. 
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Тя завършва средното си образование (1987-1991 г.) в Гимназия с 

разширено изучаване на френски език (18 СОУ „Уилям Гладстон”) - 

София. През 1995 г. се дипломира като магистър по финанси в УНСС. 

След редовна докторантура в катедра “Финанси” (1997-2001 г.) защитава 

успешно дисертационен труд на тема  „Паричен съвет – състояние и 

перспективи” и придобива образователната и научна степен (ОНС) 

„доктор” (Диплома № 27760/31.12.2001 г.).  

Г-жа Силвия Трифонова Трифонова-Праматарова работи 

последователно като хоноруван асистент (1998-2002 г.), редовен асистент 

(14 февруари – 11 декември 2002 г.) и главен асистент (11 декември 2002 

г. -24 юли 2006 г.) в катедра “Финанси”. От юли 2006 г. до момента заема 

академичната длъжност „доцент” (Диплома № 23803/24.07.2006 г. от 

Научната комисия при Висшата атестационна комисия) в същото научно-

образователно звено. Хоноруван преподавател е във: Международен 

банков институт, София; Висшето училище по застраховане и финанси -  

София; Фондация “Атанас Буров”; Институт за следдипломна 

квалификация - София и др. 

Кандидатът провежда четири научни специализации в чужбина: 

Институт за световна икономика в Кил (Германия); Колеж „Селуин” при 

Кеймбриджския университет; Атински университет и Спестовна каса, 

Париж. 

Извън преподавателските и научните си ангажименти доц. д-р 

Силвия Трифонова-Праматарова заема редица отговорни позиции: 

председател на Общото събрание на Финансово-счетоводния факултет на 

УНСС; заместник-декан по международното сътрудничество на 

Финансово-счетоводния факултет на УНСС; основател, координатор и 

директор на Съвместната магистърска програма по „Европейски бизнес и 
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финанси” между УНСС и Университета Нотингам Трент 

(Великобритания); член на Консултативния съвет на 

Научноизследователския център за парични и икономически изследвания 

към УНСС; Председател/член на Експертна група при Постоянната 

комисия по стопански науки и управление при Националната агенция за 

оценяване и акредитация; национално контактно лице на Република 

България на Седмата рамкова програма за изследвания и технологично 

развитие на Европейския съюз в специфична програма „Капацитети”, 

подпрограма „Наука в обществото”; финансов анализатор и консултант в 

“Пъзел Консултинг” ЕООД; експерт по надзора на платежните системи в 

БНБ. Била е координатор и член на множество научноизследователски, 

практико-приложни и образователни проекти в сферата на финансите, 

макроикономиката, международните отношения и мениджмънта при 

УНСС и др. 

  Кандидатът членува в редица научни и професионални 

организации: Управителен съвет на Българската макроикономическа 

асоциация; Член на Съюза на икономистите в България; Българската 

асоциация за изследвания на Европейската общност; Сдружението 

„Балкански институт за стратегически прогнози и управление на риска”; 

Управителен съвет на Българската асоциация на университетските жени; 

Клуб „Буров”; Клуб на преподавателите по международен икономикс и 

др. Участва във: редакционни съвети на две международни списания и на 

редица български колективни монографии; 8 международни, 10 

национални и 22 университетски проекти; десетки експертни работни 

групи и обучения; научни журита (в това число като председател) за 

придобиване на ОНС „доктор“, научната степен „доктор на науките” и за 
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заемане на академичните длъжности „главен асистент“, „доцент“ и 

„професор”.    

Удостоявана е с редица награди за високи постижения в научната и 

преподавателската работа. Ползва английски и френски език на отлично 

ниво. 

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност 

Кандидатурата на доц. д-р Силвия Трифонова-Праматарова 

отговаря напълно на задължителните условия по обявения конкурс (чл. 

24 от ЗРАСРБ), защото тя е:   

 придобила образователната и научна степен „доктор”; 

 заемала академичната длъжност „доцент” повече от две години;  

 има публикуван монографичен труд „Управление на риска в 

банката”, София: „Тракия-М”, 2015 г., 418 с., рецензиран от четири 

хабилитирани в същото научно направление лица; 

 ръководила е седем докторанти, трима от които трима са придобили 

ОНС „доктор”.  

Кандидатът преизпълнява многократно Националните минимални 

изисквания съгласно ЗРАСРБ (чл.2б) и Правилника за приложението му 

(чл.1а, ал.1) за заемане на академичната длъжност „професор”. При 

изискуем минимум от 550 т. се отчитат 2 745,07 точки. Още по-голямо 

преизпълнение има на допълнителните количествени изисквания на 

УНСС към учебната и научно-изследователската дейност съгласно 

ЗРАСРБ (чл.2б, ал.5) и Правилника за приложението му (чл.1а, ал.2-3) - 

при миминум 420 – респектиращите 4 001,32 точки. Констатира се пълно 

изпълнение на качествените изисквания.   

Споделям становището на Съвета по хабилитация на УНСС от 

15.05.2019 г., че кандидатурата на доц. д-р Силвия Трифонова Трифонова-
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Праматарова съответства на приетите от Академичния съвет количествени 

и качествени изисквания за заемане на академичната длъжност 

„професор” в УНСС.    

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност 

Доц. д-р Силвия Трифонова-Праматарова има над 17 години трудов 

стаж в УНСС, от които над 13 като доцент. През този период тя изнася 

лекции и води семинарни занятия по редица учебни дисциплини: 

„Международни финанси” (на български и английски език); “Управление 

на банковия риск” (на български и английски език); „International Financial 

Management” (на английски език); „Международни финансови 

организации”; „Международни финансови организации и програми” (на 

български и английски); „Банково дело”; „Европейски икономически и 

паричен съюз”; „Европейска монетарна и финансова интеграция”; 

“Основи на финансите”; “Финанси”; „Парична теория и парична политика 

(първо и второ ниво)” и др. 

Била е научен ръководител и рецензент на дипломни работи по теми 

в областта на банковото дело и международните финанси. Автор на два 

учебника, единият от които самостоятелен. Има изпълнена учебна заетост 

през последните пет години. 

Преценявам, че кандидатът притежава необходимите 

професионален опит и компетентност за заемане на академичната 

длъжност по конкурса.  

5. Обща характеристика на представените научни 

трудове/публикации 

Доц. д-р Силвия Трифонова-Праматарова участва в конкурса за 

академичната длъжност „професор” с 85 индивидуални и колективни 

публикации, 29 от които на английски език. Основните от тях (55 бр.) са в 
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двете направления на конкурса: „Банково дело“ (26 бр.) и „Международни 

финанси“ (29 бр.).  

По видове публикациите (извън монографичния труд) се 

разпределят, както следва:  

 7 монографии (в съавторство);  

 3 статии и доклади (една в съавторство) в научни издания, 

реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна 

информация;  

 48 статии и доклади (22 в съавторство) в нереферирани списания с 

научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни 

томове;  

 2 студии (едната в съавторство) в научни издания, реферирани и 

индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация;  

 13 студии (3 в съавторство) в нереферирани списания с научно 

рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове;  

 7 глави от колективни монографии;  

 2 учебника (единият в съавторство);  

 2 доклада на английски език в сборници от международни научни 

конференции в чужбина. 

Установени са над 60 авторови цитирания: 9 в научни издания, 

реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна 

информация или в монографии и колективни томове; 48 - в монографии и 

колективни томове с научно рецензиране; 4 - в нереферирани списания с 

научно рецензиране. 

Монографичният труд на кандидата е в обем от 418 страници и 

включва увод, шест глави, заключение и списък на 204 източници (88 на 

български и 116 на английски език). Това изследване е посветено на 
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изключително актуални въпроси от теорията и практиката на съвременния 

банков риск мениджмънт, които са изцяло в контекста на обявения 

конкурс. То има за обект банковия риск и неговите разновидности 

(кредитен, пазарен, ликвиден, операционен и др.), а за предмет – тяхното 

дефиниране, управление, стойностна оценка, оповестяване и контрол. В 

него много компетентно и прецизно се разглеждат: природата, 

особеностите, разновидностите и възможностите за измерване на 

банковите рискове; значението на Базелските капиталови споразумения за 

управлението и оценката на банковите рискове и приложението им в 

България; конкретни измерения на управлението на пазарния, 

операционния  и кредитния риск на банките у нас.      

Заслужено голям интерес предизвикват разработките на доц. д-р С. 

Трифонова-Праматарова в трите колективни монографии (№№ 2, 3 и 5) и 

самостоятелната статия на английски език (публикация № 10) за 

специфичните цели и инструментите на неконвенционалната парична 

политика на централните банки и нейното влияние върху финансовия 

сектор и икономиката на България, Хърватия и Румъния. С безспорна 

оригиналност и висока научно-приложна стойност се отличава и нейното 

доминиращо участие при изследване на образователните стандарти на 

висшето образование по финанси, счетоводство и контрол в 

едноименната колективна монография. 

Всички публикации на кандидата са разработени на висок, ясен и 

логичен научен стил и са изцяло негово дело. Освен отлична теоретична 

подготовка, в тях се демонстрират завидни умения за емпирични 

изследвания с помощта на богат арсенал от методи и модели. Най-важните 

изводи и предложения се онагледяват с множество фигури, диаграми и 

таблици. Всички от посочените литературни източници и приложения са 
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коректно използвани и/или коментирани в изложението на всяка 

разработка. 

6. Оценка на научните и научно-приложни приноси 

Научните и практико-приложни приноси в публикациите на 

кандидата са резултат от приложението на съществуващи теории за анализ 

и решаване на конкретни социално-икономически проблеми и за 

обяснение на значими процеси с формулирани изводи и препоръки. Те 

могат да се систематизират в следните направления: 

Първо. Обогатяване на българската специализирана литература с 

цялостно теоретико-методологично и практико-приложно научно 

изследване на банковия риск-мениджмънт, включително неговото 

състояние и възможности за оптимизиране в банковата система на 

България (монографичен труд).  

Второ. Задълбочено изследване на надзора върху платежните и 

сетълмент системи (публикации №№ 49, 51, 52, 67, 74 и др.). 

Трето. Детайлно разглеждане на паричните и финансовите аспекти 

на европейската икономическа интеграция, респ. теоретичните и 

практико-приложни измерения на паричната политика на ЕЦБ в 

еврозоната (публикация №№ 2, 3, 5, 17, 66, 83 и др.). 

Четвърто. Аргументирани оригинални виждания за значението на 

иновациите в банкирането и във финансовата сфера като цяло 

(публикации №№ 30, 35, 46, 47, 76).  

Пето. Първият в българската специализирана финансова литература 

цялостен и задълбочен теоретико-методологичен и практико-приложен 

анализ на съвременната неконвенционална парична политика на 

водещите централни банки по света и нейното въздействие върху 

България (публикации №№ 2, 3, 5, 36, 59, 65, 72, 77 и др.).   
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7. Критични бележки и препоръки 

Нямам критични бележки към кандидата.      

8. Заключение 

Безусловно, категорично и положително оценявам 

научноизследователската и учебно-преподавателската дейност на доц. 

д-р Силвия Трифонова Трифонова-Праматарова и с пълна убеденост 

предлагам на членовете на уважаемото научно жури да гласуват за 

нейното избиране на академичната длъжност „професор” по научната 

специалност „Финанси парично обращение, кредит и застраховка 

(банково дело и международни финанси)”. 

 

 

 

20 януари 2020 г.                                              Подпис:  

        Варна                                         (Проф. д-р Ст. Вачков)             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

               

   

 

UNIVERSITY OF NATIONAL AND WORLD ECONOMY 

   

 

R E V I E W 

 

From:     Prof. Dr. Stefan Minchev Vachkov 

      Scientific specialty “Finance, money circulation, credit and insurance” 

                University of Economics – Varna  

Regarding: Competition for academic position “Professor” in professional 

field 3.8 “Economics”, scientific specialty “Finance, monetary circulation, 

credit and insurance (Banking and International Finance)” in the University of 

National and World Economy (UNWE), Sofia. 

 

1. Information about the competition 

The competition is announced for the needs of the Department of 

Finance/Faculty of Finance and Accounting of the UNWE in accordance with 

the Decision of the Academic Council № 3/10.07.2019 and is promulgated in 

the State Gazette, no. 72 of 13.09.2019. I participate as a member of the 

scientific jury for the competition according to Order № 2488/12.11.2019 of the 

Vice-Rector for scientific research activity of the UNWE and the decisions of 

its first meeting held on 26.11.2018. 

2. Information about the candidates in the competition 

The only one candidate for the competition is Associate Professor Dr. 

Silvia Trifonova Trifonova-Pramatarova – full-time lecturer at the Department 
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of Finance at the UNWE. She graduated her higher education (1987-1991) in a 

high school with intensive learning of French (18 High School “William 

Gladstone”) – Sofia. In 1995 she graduated as Master in Finance at the UNWE. 

After completing her doctorate at the Department of Finance (1997-2001) 

she successfully defended her PhD dissertation on the topic “Currency Board – 

Situation and Perspectives” and obtained the educational and scientific degree 

“Doctor” (Diploma № 27760 of 31.12.2001). 

Mrs Silvia Trifonova Trifonova-Pramatarova has worked consistently as 

a part-time assistant (1998-2002), full-time assistant (February 14 – December 

11, 2002) and chief assistant (December 11, 2002 – July 24, 2006) at the 

Department of Finance. From July 2006 until now holds the academic position 

of Associate Professor (Diploma № 23803 of 24.07.2006 from the Scientific 

Committee of the Higher Attestation Committee) in the same scientific and 

educational unit. She has been a part-time lecturer at: International Banking 

Institute, Sofia; the Higher School of Insurance and Finance – Sofia; Atanas 

Burov Foundation; Institute for Postgraduate Qualification – Sofia and others. 

The candidate pursues four scientific specializations abroad: the Institute of 

World Economy in Kiel (Germany); Selwyn College at the Cambridge 

University; University of Athens and Bank “Caisse des Dеpots et 

Consignations”, Paris. 

In addition to her teaching and research engagements, Assoc. Prof. Dr. 

Silvia Trifonova-Pramatarova holds a number of responsible positions: 

Chairperson of the General Assembly of the Faculty of Finance and Accounting 

of the UNWE; Vice-Dean on International Cooperation of the Faculty of 

Finance and Accounting of the UNWE; Founder, coordinator and director of 

the Joint Master Degree Programme on “European Business and Finance” 

between the UNWE and the Nottingham Trent University (United Kingdom); 
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Member of the Advisory Board of the Monetary Research Center at the UNWE; 

Chairperson/member of expert group at the Standing Committee on  Economic 

Sciences and Management at the National Evaluation and Accreditation 

Agency; National contact point of the Republic of Bulgaria for the Seventh 

Framework Programme for Research and Technological Development (7FP) of 

the European Union in Specific Programme “Capacities”, Sub-division 

“Science in Society”; Financial analyst and consultant in “Puzzle Consulting” 

LTD; Expert in payment systems oversight at the Bulgarian National Bank 

(BNB). She has been a coordinator and member of numerous research, 

practical and educational projects in the fields of finance, macroeconomics, 

international relations and management at the UNWE and others. 

The candidate is a member of a number of scientific and professional 

organizations: Governing Board of the Bulgarian Macroeconomic Association; 

Member of the Union of Bulgarian Economists; Bulgarian European 

Community Studies Association; Balkan Institute for Strategic Forecasts and 

Risk Management; Governing Board of the Bulgarian Association of University 

Women; “Burov” Club; Club of lecturers in International Economics, etc. She 

participates in: editorial boards of two international journals and a number of 

Bulgarian collective monographs; 8 international, 10 national and 22 university 

projects; dozens of expert working groups and trainings; scientific juries 

(including as chairman) for the acquisition of the educational and scientific 

degree “Doctor”, the scientific degree “Doctor of Sciences” and for the 

occupation of the academic positions “Chief Assistant”, “Associate Professor” 

and “Professor”. 

She has been awarded a number of awards for excellence in research and 

teaching. She is fluent in English and French. 
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3. Fulfilling the requirements for holding the academic position 

The application of Assoc. Prof. Dr. Silvia Trifonova-Pramatarova 

completely fulfils the mandatory conditions for the announced competition (Art. 

24 of Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria), 

because: 

 she has acquired the educational and scientific degree “Doctor”; 

 she has held the academic position “Associate Professor” for more than 

two years; 

 she has published a monographic work “Risk Management in the Bank”, 

Sofia: “Trakia-M”, 2015, 418 pages, reviewed by four persons habilitated 

in the same scientific field; 

 she has supervised seven PhD students, three of which have received the 

educational and scientific degree “Doctor”. 

The applicant repeatedly exceeds the National Minimum Requirements 

under the Law on the Development of Academic Staff in the Republic of 

Bulgaria (Article 2b) and the Rules for its implementation (Article 1a, 

paragraph 1) for the occupation of the academic position “Professor”. With a 

minimum of 550 points required, 2 745.07 points are counted. There is an even 

greater over-fulfillment of the additional quantitative requirements of the 

UNWE for the educational and research activity according to the Law on the 

Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria (art. 2b, para 5) 

and the Rules for its implementation (art. 1a, para 2-3) - at a minimum of 420 – 

respecting 4 001.32 points. Full compliance with the quality requirements is 

established. 

I agree with the opinion of the UNWE Council of Habilitation of May 

15, 2019, that the application of Assoc. Prof. Dr. Silvia Trifonova Trifonova-

Pramatarova corresponds to the quantitative and qualitative requirements for the 
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academic position “Professor” at the UNWE, accepted by the Academic 

Council. 

4. Assessment of the educational and teaching activities 

Assoc. Prof. Dr. Silvia Trifonova-Pramatarova has over 17 years of work 

experience at the UNWE, of which more than 13 as an Associate Professor. 

During this period, she gives lectures and conducts seminars in a number of 

courses: “International Finance” (in Bulgarian and English); “Bank Risk 

Management” (in Bulgarian and English); “International Financial 

Management” (in English); “International Financial Organizations”; 

“International Financial Organizations and Programs” (in Bulgarian and 

English); “Banking”; “European Economic and Monetary Union”; “European 

Monetary and Financial Integration”; “Fundamentals of Finance”; “Finance”; 

“Monetary Theory and Monetary Policy” (first and second level), etc. 

She has been a research supervisor and reviewer of diploma works on 

topics in banking and international finance. She is author of two textbooks, one 

of which is self-contained. There has been a full-time job placement in the last 

five years. 

I consider that the applicant has the necessary professional experience 

and competence to take up the academic position in the competition. 

5. General characteristics of the provided scientific works/publications  

Assoc. Prof. Dr. Silvia Trifonova-Pramatarova participates in the 

competition for the academic position “Professor” with 85 individual and 

collective publications, 29 of which are in English. The main ones (55) are in 

the two fields of the competition: “Banking” (26) and “International Finance” 

(29). 

The types of publications (except the monograph work) are distributed as 

follows: 
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 7 monographs (co-authored);  

 3 articles and papers (one co-authored) published in scientific editions, 

referenced and indexed in world-renowned scientific information 

databases;  

 48 articles and papers (22 co-authored) published in non-referenced 

scientific journals with scientific review or published in editorial 

collective volumes;  

 2 studies (one co-authored) published in scientific editions, referenced 

and indexed in world-renowned databases of scientific information;  

 13 studies (3 co-authored) published in non-referenced scientific editions 

with scientific review or published in editorial collective volumes;  

 7 chapters of collective monographs;  

 2 textbooks (one co-authored);  

 2 papers in English published in conference proceedings from 

international scientific conferences abroad. 

Over 60 author’s citations have been found: 9 in scientific publications, 

referenced and indexed in world-renowned databases of scientific information 

or in monographs and collective volumes; 48 – in monographs and collective 

volumes with scientific review; 4 – in non-refereed scientific peer-reviewed 

journals. 

The candidate's monographic work is a volume of 418 pages and 

includes an introduction, six chapters, a conclusion and a list of 204 sources (88 

in Bulgarian and 116 in English). This study addresses extremely topical issues 

in the theory and practice of contemporary bank risk management, which are 

entirely in the context of the announced competition. The research object is the 

banking risk and its variants (credit, market, liquidity, operating, etc.), and the 

research topic is their definition, management, assessment, disclosure and 
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control. The study deals with very competently and precisely: the nature, 

features, varieties and opportunities for measuring banking risks; the 

importance of the Basel Capital Agreements for the management and 

assessment of banking risks and their application in Bulgaria; specific 

dimensions of market, operational and credit risk management of banks in our 

country. 

The research of Assoc. Prof. Dr. S. Trifonova-Pramatarova in the three 

collective monographs is of deserved great interest (№№ 2, 3 and 5) and the 

separate paper in English (Publication № 10) for the specific purposes and 

instruments of the unconventional monetary policy of the central banks and its 

influence on the financial sector and the economy of Bulgaria, Croatia and 

Romania. With its indisputable originality and high scientific and applied value, 

her dominant participation in the study of higher education standards in 

finance, accounting and control in the eponymous collective monograph is also 

distinguished. 

All publications of the applicant are developed in a high, clear and 

logical scientific style and are entirely her own business. In addition to excellent 

theoretical background, they demonstrate enormous empirical research skills 

using a rich arsenal of methods and models. The most important conclusions 

and suggestions are illustrated by numerous figures, diagrams and tables. All of 

the referenced sources and annexes are correctly used and/or commented on in 

the presentation of each study. 

6. Assessment of the scientific and applied contributions 

The scientific and practical contributions to the candidate’s publications 

are the result of the application of existing theories to analyze and solve specific 

socio-economic problems and to explain significant processes with formulated 



 17 

conclusions and recommendations. They can be organized in the following 

directions: 

First. Enrichment of the Bulgarian specialized literature with a 

comprehensive theoretical and methodological and practical-applied scientific 

study of banking risk management, including its condition and opportunities for 

optimization in the banking system of Bulgaria (monographic work) 

Second. A thorough study of the supervision of payment and securities 

settlement systems (publications №№ 49, 51, 52, 67, 74, etc.). 

Third. Detailed consideration of monetary and financial aspects of 

European economic integration, respectively the theoretical and practical 

dimensions of the ECB’s monetary policy in the euro area (publications №№ 2, 

3, 5, 17, 66, 83, etc.). 

Fourth. Argued original views on the importance of innovations in 

banking and the financial sector as a whole (publications №№ 30, 35, 46, 47, 

76).  

Fifth. The first in the Bulgarian specialized financial literature 

comprehensive and in-depth theoretical and methodological and practical-

applied analysis of the contemporary unconventional monetary policy of the 

leading central banks in the world and its impact on Bulgaria (publications 

№№ 2, 3, 5, 36, 59, 65, 72, 77, etc.).   

7. Critical remarks and recommendations 

I have no critical comments on the candidate.      
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8. Conclusion 

I definitely, categorically and positively appreciate the scientific research 

and teaching activity of Assoc. Prof. Dr. Silvia Trifonova Trifonova-

Pramatarova and I wholeheartedly propose to the members of the distinguished 

scientific jury to vote for her election to the academic position “Professor” in 

scientific specialty “Finance, monetary circulation, credit and insurance 

(Banking and International Finance)”. 

 

 

 

20 January 2020                                          Signature:  

        Varna                                     (Prof. Dr. Stefan Vachkov)                                  

                      


